
  
 

 

Årsberetning fra Skolebestyrelsen – Skoleåret 2024/2025 

Kære forældre på Skolen på Amagerbro (SPA)Inden vi ved af det, skriver vi 2026 – 
og derfor er det tid til at se tilbage på et begivenhedsrigt og vigtigt skoleår på 
Skolen på Amagerbro. Vi i Skolebestyrelsen vil gerne dele hovedpunkterne i vores 
arbejde for skoleåret 2024/2025 og nogle af de begivenheder, vi i skolebestyrelsen 
arbejder med og som har haft betydning for skolens fællesskab, udvikling og 
retning. 

 

Ansættelse og opstart af ny skoleleder 

Året startede i august med en af de største opgaver for skolebestyrelsen: 
ansættelsen af en ny skoleleder. 
I september kunne vi byde Henrik Bunde varmt velkommen som ny skoleleder, og 
vi har siden haft et tæt og konstruktivt samarbejde om skolens fortsatte udvikling. 

 

Mangfoldige børnefællesskaber 

I oktober blev der i København indgået en politisk aftale om Mangfoldige 
Børnefællesskaber. 
Det betyder både flere ressourcer og mere frihed til at skabe endnu bedre 
rammer for ALLE børn. 

Skolebestyrelsen har i samarbejde med skolens ledelse arbejdet intenst med, 
hvordan Skolen på Amagerbro bedst udmønter aftalen lokalt — så den kan skabe 
større trivsel, stærkere faglighed og plads til forskellighed – lige 
deltagelsesmuligheder for alle. 

I november deltog vi i et politisk møde på Rådhuset, og der var desuden et fælles 
skolebestyrelsesmøde for Amager, hvor vi lyttede til og sparrede med de øvrige 
skoler. 

 

Fejringer og venskabsaftale 

En stor og vigtig begivenhed var skolens 50-års fødselsdag, som blev markeret i 
november — og som understreger skolens stærke historie på Amager. 

Venskabsaftale mellem Skolen på Amagerbro, Kvarterhuset/Prismen og 
Amagerplanen 

Formål: Denne aftale har til formål at styrke samarbejdet mellem Skolen på 
Amagerbro, Kvarterhuset/Prismen og Amagerplanen for at skabe de bedste 
kultur- og lokaltilbud til skolens elever og deres familier. Samarbejdet skal bidrage 



  
 

til at understøtte elevernes læring, trivsel og dannelse gennem fælles projekter og 
aktiviteter. 

Fokusområder: 

1. Kultur og læring: 
Tilbud tilpasset skolens indskoling, mellemtrin og udskoling, der integrerer 
kulturelle og kreative aktiviteter i undervisningen. 

2. Fællesskab og sammenhæng: 
Styrkelse af relationerne mellem skole, lokalområde og familier gennem 
fælles fejringer og projekter (fx Vinterfejring og Sommerfejring). 

3. Innovation og udvikling: 
Samarbejde om innovative projekter, der fremmer børns nysgerrighed og 
deltagelse i lokalområdet. 

I januar deltog skolen derfor vi derfor i Vinterfejringen, samt vi var til stede 
udendørs ved Prismen til sommerfejring også. Vi er glade for at være en aktiv del 
af det lokale fællesskab omkring os. 

 

Demokrati og politisk dialog 

I august havde vi inviteret politikerne på Rådhuset til dialog - havde besøg af 
Børne- og Ungeudvalget, som viste stor interesse for skolens arbejde og 
potentiale. 

Derudover har vi inviteret forskellige politikere, som har vist særlig interesse for 
skolen ind på besøg til en snak om skolen, dens udvikling og potentialer. Vi har 
både haft besøg af Kasper Stisen (S) og senest Jonas Manthey Olsen (s) – som har 
vist interesse for netop vores skole.  

 

Nye medlemmer af skolebestyrelsen 

I maj kunne vi byde to nye medlemmer velkommen i Skolebestyrelsen. Det 
betyder, at vi nu igen er en fuldt besat bestyrelse, og det er vi meget glade for! 
Flere kræfter betyder mere energi til at løfte vores ambitioner for skolen. 
Velkommen til Katja og Nina.  

 

Forældresamarbejde og Brug Folkeskolen  

Vi samarbejder med Brug Folkeskolen om at skabe de bedste rammer og 
forudsætninger for forældeinvolvering og samarbejde. Det sker blandt andet 
gennem kontaktforældrene, som hvert år inviteres til et årligt fælles 
kontaktforældremøde, hvor der er mulighed for at sparre på tværs af årgange og 
kontaktforældre – og fælles lave årsplaner for aktiviteter på årgangene.  



  
 

 

Tak for samarbejdet 

Vi vil gerne sige tak til skolens ledelse, medarbejdere og elever for et engageret og 
levende skoleår — og ikke mindst tak til jer forældre, som støtter op om jeres 
børn og skolens fællesskab hver eneste dag. 

Vi ser frem til endnu et år med fokus på trivsel, faglighed og stærke fællesskaber på 

SPA      

 

Med venlig hilsen 
Skolebestyrelsen 
Skolen på Amagerbro  

 

 
 
 


